
２０２４年３月吉日 

ＰＴＡ会員の皆さま 

福山市立西小学校 

Ｐ Ｔ Ａ 本 部 

 

制服リユース活動へのご協力のお願い 

 

早春の候、ＰＴＡ会員の皆さまにおかれましては、ますますのご清祥のことと拝察申しあ

げます。また日頃より西小学校ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、心より御礼申しあげます。  

さて、西小学校ＰＴＡでは、ＰＴＡ活動の一環として毎年、制服等のリユース（再使用）

活動を行っております。  

 つきましては、今年度も下記の要領で実施いたします。ご家庭でご不要になりました制

服・体操服・用品等をご寄贈いただけましたら幸いです。ご寄贈いただきました制服等は、

ＰＴＡ行事の際に、「展示会」を開催し、必要な方へ譲渡させていただいております。 

 リユース（再使用）活動へのご理解ご協力の程よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１. 期 間     ２０２４年４月末まで  

※期間以外にも、随時受け付けております。 

２. 持ち込み先     教頭先生まで 

３. 品 目     西小学校制服・体操服・給食着・帽子・ベスト・用品等 

４. そ の 他     クリーニングの必要はございません。 

              ご家庭で洗濯したものをそのままお持ち込みください。 

 

※リユースとは使用済製品やその部品等を繰り返し使用することです。 

循環型社会推進への取り組みをＰＴＡ活動の一環として行っております。 

 

 

卒業生の皆さまからのご協力もお待ちしております。 

 


